南京商络电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

96

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 44,450.00  8,450.00  - -

合计 44,450.00  8,450.00  - -

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、向不特定对象发行可转换公司债券事项

报告期内，为实现公司中长期发展的战略规划，进一步提升公司在电子元器件分销领域的供应链服务水平，公司启动

了向不特定对象发行可转换公司债券事项，拟募集资金总额不超过人民币 43,650 万元，用于建设商络电子供应链总部基地

项目、商络电子数字化平台升级项目以及补充流动资金，供应链总部基地项目建设完工后，公司库存容量可达 830 万盘、

日均处理订单量可达到 20 万盘，随着公司仓储物流中心订单处理能力和库存能力的大幅提升，供应链效率将显著提高，客

户响应速度将显著加快，符合公司未来发展规划。2021 年 11 月 18 日公司召开第二届董事会第十五次会议、第二届监事会

南京商络电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

97

第十一次会议，并于 2021 年 12 月 6 日召开 2021 年第二次临时股东大会，审议通过了公司向不特定对象发行可转换公司债

券的相关事项。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《向不特定对象发行可转换公司债券预案》等相关文件，公司将

按计划推进相关工作，并根据进展情况及时履行信息披露义务。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

南京商络电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 369,600,000 100.00% 7,813,586   -3,450,586 4,363,000 373,963,000 89.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 369,600,000 100.00% 7,813,586   -3,450,586 4,363,000 373,963,000 89.04%

  其中：境内法人持

股
96,371,520 26.07% 7,813,586   -3,450,586 4,363,000 100,734,520 23.98%

   境内自然人

持股
273,228,480 73.93%   273,228,480 65.05%

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份   42,586,414   3,450,586 46,037,000 46,037,000 10.96%

 1、人民币普通股   42,586,414   3,450,586 46,037,000 46,037,000 10.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 369,600,000 100.00% 50,400,000   50,400,000 420,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司因首次公开发行人民币普通股股票5,040万股致使股份发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意南京商络电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2021]608号）同意，公司首次公开发行人民币普通股股票5,040万股。公司完成首次公开发行股票后，公司总股本由36,960

南京商络电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

99

万股增加至42,000万股，注册资本由人民币36,960万元增加至42,000万元；经深圳证券交易所《关于南京商络电子股份有限

公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2021]409号）同意，公司股票已于2021年4月21日在深圳证券交易

所创业板正式上市，股票简称“商络电子”，股票代码“300975”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司公开发行的人民币普通股（A股）5,040万股，已于2021年4月21日在深圳证券交易所创业板上市交易，并已在中